Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi del capitaniato di
Gemona del conferimento del gouerno del castello di Gemona e del gar-
ritto del capitaniato al maresciallo di curia Pietro de Fuxo, per un perio-
do a beneplacito del patriarca. Clausole di concessione di gastaldia.

Trascrizione l,r;,F.3125

lcarta 8rl

Sancte sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus dilec-
tis fidelibus nostris .. consilio, populo ac universitati terre nostre Gle-
mone salutem et omne bonum. Significamus vobis quod custodiam et
gubemationem castri nostri de Glemona ac garictrtm capitaneatus no-

I Blasio di Leonessa O.F.M. resse
la diocesi vicentina dal 9 giugno 1337 aI

7 giugno L347, quando venne traslato
nella diocesi reatitna, cft. Eunnr I, 526.
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stri eiusdem terre cum íurisdictione et iuribus ad ipsum garictum spec-
tantibus, dilecto marescalco curie nostre Petro de Fuxo 1, de cuius fi-
delitate, discretione et indusuia plenam in Domino fiduciam obtine-
mus, usque ad nostrum beneplacitum duximus concedendum. Quare
vobis omníbus et singulis precipimus et mandamus quatenus, durante
concessione nostra huiusmodi, eidem Petro marescalco seu eius lo-
cumtenenti de predictis respondere ac parere curetis fideliter tam-
quam nobis; alioquín penas quas rite tulerit in rebelles ratas habebi-
mus atque gtatas et faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfac-
tionem condignam inviolabiliter observari. Dictus namque Petrus no-
bis iuravit ad sancta Dei evangeiia quod personas dícd capitaneatus et
quascumque alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam ipsa-
sque aliter non gravabit; appellationes ad nos et curiam nostram inter-
ponendas coram eo admíttet, illas videlicet que fuerint admittende de
iure; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie in dicto capitaneatu sitas
assentabit bona fide, utilitatem et comodum nostrum et dicte ecclesie
solicite procurabit et ipsius capitaneatus officium in omnibus et per
omnia fideliter exercebit. Datum in nostra patriarchali Civitate Au-
stria, die octavo mensis ianuarli, anno dominice nativitatis millesimo
CCCXLIIIo, indictione xI.

10.

1343 gennaio B, Cividale

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi del cornune di Ma-
rano dell'assegnazione della potesteria di Marano con il garrito al domi-

1 Su questo personaggio vedi
quanto già esposto nel protocollo prece-
dente, doc. no 7, nota 1. Qui si nrole sol-
tanto precisare che il conferimento del
capitaniato di Gemona indica l'elevata
reputazione di cui godeva presso il pa-
triarca, ma anche presso i maggiorenti di
quei comune, che vedeva da lunghi anni
la presenza nell'amministrazione e nella
custodia castrense dei della Torre, pre-

senza che efa stata a volte assai ingom-
brante (cfr. nel gennaio 1333 t diníego
da parte di Fedrigino della Torre di ri-la-
sciare il castello ai due conservatori del
Patriarcato durante la sede vacante dopo
la morte del patriarca Pagano, cosicché
essí furono costretti a colpire il comune
intero con l'interdetto, 1" febbraio (8.
2209).
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cello patriarcale Carismarco di Ciuidale, per un anno a decorrere dal 25
dicembre scorso, per il prezzo di 50 marche aquileiesi interamente uersa-

te e quietanzate. Clausole di concessione di gastaldia.

lcarta 8ul

Potestaría Marani.
Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-

lectis fidelibus nostris consilio, populo ac universitati terre nostre Ma-
rani ceterísque subditis b potestr.i" nostre ipsius terre salutem et omne
bonum. Significamus vobis quod potestariam nosram de Marano cum
garicto, iurídictíone, muta, fictibus, redditibus, proventibus, iuribus et
obventionibus universís debitis et consuetis ad ipsam potestariam
spectantibus, dilecto domicello nostro Carismano de Civitate Austria,
de cuius fídelitate et discretione plenam in Domino fiduciam obtine-
mus, a festo nativitatis Domini proximo transacto usque ad unum an-
num integrum, continuum et conpletum duximus concedendam, pre-
tio et foro quinquaginta marcharum denariorum novorum Aquilegen-
sis monete, quas ex nunc ab eo recepisse et habuísse presentibus confi-
temur. Quare vobis omnibus et singulis precipimus et mandamus qua-
tenus, durante dicto tempore, ipsi Carismano seu eius locumtenenti de
premissis'respondere ac parere curetis fideliter tamquam nobis; alio-
quin penas quas ríte tulerit in rebelles ratas habebimus atque gratas et
faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam in-
violabiliter observari. Dictus namque Carismanus nobis iuravit ad
sancta Dei evangelia quod personas dicte potestarie subiectas et qua-
scumque alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque
aliter non gravabit; appellatíones ad nos et curiam nostram interpo-
nendas coram eo admittet, illas videlicet que fuerint admittende de iu-
re; pustotas nostras et Aquilegensis ecclesie sub dicta potestaria consti-
tutas assentabit bona fide, utilitatem et comodum nostrum et prefate
ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse ac ipsius potestarie offi-
cium in omnibus et per omnia fideliter exercerbit. Datum in patnar
chali Civitate Austria, vIIIo mensis ianuarli, anno dominice nativitatis
MCCCXLIII, indictione xI".

^ La S naaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Srgrc gastaTdllef de-
pennato-' Segueomnibus et síngulis depennato.
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11.

7343 gennaio 7, Cividale.

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di prete Benue-
nuto detto Ziperlino da Ciuidale, con la quale gli conferisce lfficio della
custodia della chiesa di Ciuidale, uacante per la morte di Zilio figlio di
Matiussio da Orsaria. Giudice esecutore è Florido di Cucagna canonico
di Ciaidale.

lcarta 9rl

Custodie Civitatis.
Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Bertrandus di-

lecto nobis ín Christo presbitero Benevenuto dicto Ziperlino b de Ci-
vitate Austria nostre Aquilegensis diocesis salutem in Domino. Merita
tue probitatis exposcunt ut pefsonam tuam favore benivollo pefse-
quentes, tibi reddamur in exhibitione gratie liberales. Cum itaque of-
ficium custodie Civitatensis ecclesie nostre Aquilegensis diocesis dere-
lictum 'noviter d per Zilium " 

f filium Mathiussii de Orsaria olim ipsius
ecclesie custodem vacaîe noscatur ad presens, cuius provisio ad nos
pleno iure dinoscitur pertinere, nos volentes tibi premissorum merito-
rum tuorum intuitu gratiam facere specialem, dictum custodie offi-
cium cum omnibus iuribus s et pertinenciis suis tibi auctoritate ordi-
naúah committimus et de illo duximus providendum, salvo iure no-
stro et ecclesie nostre ac cuiuslibet alíeni. Et ut huiusmodi nostra gra-
tía suum debitum sortiatur effectum, dilecto filio Florido de Cucanea
canonico dicte Civitatensis ecclesie presentium tenore conmittímus et
mandamus quatenus te in dicti officii custodíe i ac iurium et pertinen-
ciarum predictorum possessionem auctoritate nostra ponat et inducat
ac deffendat inductum, amotto I exinde quolibet illicito detentore tibi-

^ La S naiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b La z è resa con iJ se-
gno specifico. ' Con de aggiunto nell'interlinea con segno d'ínserzione sottostante-
d noviter nell'lnterlinea con segno d'inserzione sottostante- ' La z è resa con il se-
gno specifico. r Srgu, oltrn depennato. s Segue spiritualiblus7 depennato. h

auctoritate ordinaria nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. t Segue po
depennato. I Do ,orrrggrrsí in amoto.
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que de ipsius offici fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et ob'
ventionibus universis faciat plene et íntegre responderi, contradicto-
res et rebelles auctoritate nostra iamdicta per censuram ecclesiasticam
conpellendo. In cuius rei testimonium presentes fieri íussimus nostri
sigilli appensione munitas. Datum in patriarchali Civitate Austria, die
VII. mensis ianuarii, anno dominice nativitatis MCCOCLIII., indictione
XIA.

12.

7343 gennaio 9, Cívidale.

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di prete Fran'
cesco quondam Lolo da Assisi, con la quale gli conferisce il beneficio del-
la chiesa di S. Maria di Cison di Valmarino, diocesi di Ceneda, uacante

da tempo. La collazione è trascorsa al patriarca <iure deuolutionis>. Giu-
dice esecutore è il pieuano di Miane, diocesi di Ceneda.

lcarta 9u)

Sancte" sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo presbitero Francisco nato condam Loli de As-
sisio salutem ín Domino. Laudabilia tue probitatis merita super qui-
bus apud nos fidedignorum testimonio commendaris, nos excitant et
inducunt ut personam tuam favore benivolo prosequentes, tibi red-
damur in exhibitione gratie liberales. Cum itaque, sicut accepimus,
clericatus seu beneficium clericale ecclesie seu plebis Sancte Marie
de Cesono vallis Mareni diocesis Cenetensis nostre Aquilegensis pro-
vincie tanto tempore vacaverit et adhuc vacare dicatur per negligen-
tiam illíus seu illorum ad quem vel ad quos dicti clericatus collatio,
provisio et ellectio pertinebat, quod eiusdem clericatus collatio, pro-
visio et ellectio ad nos et sedem Aquilegensem, secundum statuta La-
teranensis concilii, est hac vice iure metropolitico legittíme devolu-

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita.
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ta 1, nos tibi premissorum merítorum tuorum obtentu volentes gra-
tiam facerc specialem, dictum clericatum seu beneficium clericale, si
ut premittitur vacat et ad nos est eius collatio devoluta, tibi cum om-
nibus iuríbus et pretinenciis suis auctoritate metropolitica presen-
tium tenore comferrimus et de illo etiam providemus. Et ut
huiusmodi nostra gratir- suum debitum sortiarur effectum, dilecto
nobis in Christo discreto viro .. plebano plebis de Mianis dicte Ce-
netensis diocesis tenore presentium committimus et mandamus qua-
tenus ipse te vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem pos-
sessionem clericatus et iurium predictorum auctoritate nostra pre-
dicta ponat et inducat ac deffendat inductum, amotto b exinde quoli-
bet illicito detentore teque vel dictum procuratorem nomine tuo fa-
ciat ín clericum beneficiatum prefate ecclesie Sancre Marie de Ceso-
no, I ut moris est, recipi et admitti ac tibi vel eidem procuratori pro
te de ipsius clericatus fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et
obventíonibus universis plene et integre responderi, contradictores et
rebelles auctoritate nostra predicta per censuram ecclesiasticam com-
pescendo. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostri si-
gilli appensione munítas. Datum in nosrra pattiarchali Civitate Au-
stria, die nono mensis ianuarii, anno dominice nativitatis millesimo
CCCoXLIIP, indictione undecima'.